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یاد  د  اشت

 عربســتان در ســال های اخیر در تلاش است نقشی 
محوری برای خود در رخدادهای بین المللی ایفا کند. در 
چند دهه گذشته به این سو هیچ کشوری در خاورمیانه 
همچون عربستان تلاش نکرده است که نقشی جدی در 

مناقشات بین المللی داشته باشد...

 صلح اوکراین و نقش عربستان

کارشناسان سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در حوزه های 
مختلف نظرات متفاوتی دربــاره عملکرد دولت دارند و 
اصولا برای یک کار تیمی کــه در اصطلاح بحث دولت 
مطرح اســت باید مدیرانی کارآمد، توانمند و مدیرانی 

که بتوانند...

دولت ها و چالش انتخاب مدیران 
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رئیس جمهور: 

ممنوعیت تعطیلی 
واحدهای تولیدی 
به دلیل
 بدهی بانکی
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پورمحمدی: وحدت کنند،  باید نامزدهای ضعیف  را کنار بگذارند

اصولگرایان در آرزوی   وحدت!

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

به جای عددسازی، یخچال و سفره مردم را ببینید 

آرمان ملی: در عزاداری های ماه محرم امسال یک سخنران و واعظ قدیمی بیش از همه مورد توجه قرار گرفت، واعظی 
که از خوبی ها و رفتار صادقانه با مردم می گفت. حجت الاسلام شیخ حسین انصاری واعظی که هر گاه احساس کند نیاز 

به یادآوری اخلاق در جامعه است...

آرمان ملی:   آینده ایران به چه سمتی حرکت خواهد کرد؟ این سوال 
امروز به یک دغدغه مهم در جامعه ایران تبدیل شده است. اینکه 

مشکلات اقتصادی و چالش های بین المللی...

به بهانه برخاستن دوباره گرد و غبار
با آرش میلانی راجع به  این موضوع صحبت کرده ایم؛ 

در خانه بمانید

صفحه 9

چرا مجری های صداوسیما سمت های اقتصادی گرفتند؟

جام جم به  پاستور، بدون توقف!
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     خانعلی زاده از جام جم به کیش رفت

مهدی مطهرنیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 آینده برای مردم 
به یک دغدغه تبدیل شده است 

      اصلاح طلبان نه در پایین جایی دارند نه به بالا راهی 

 مالیات بر خودروهای لاکچری 
  بابک صدرایی 

کارشناس خودرو 
  حامد روشن چشم 

 کارشناس مسائل سیاسی 

آینده اذعان تغییرات 

 امیررضا واعظی آشتیانی
فعال سیاسی اصولگرا

دولت ها و چالش انتخاب مدیران 

 علی بیگدلی
 کارشناس روابط بین الملل

معاون اول رئیس جمهور: 
سال آینده تنها در صورت کمبود، مجوز واردات برنج صادر می شود

آلودگی هوا، ادارات شهرستان های 
اردکان، میبد، اشکذر، زارچ، یزد، 
مهریز، بافق و بهاباد را تعطیل کرد

عربستان میزبان کنفرانس صلح اوکراین

 نقشی که ایران می توانست بازی کند
     عدم حضور مسکو در کنفرانس ریاض فرصتی برای تهران

رشیدی کوچی: دوران تمسک به ظاهرسازی دینی به پایان رسیده است

پای درس اخلاق شیخ  میانه رو 
      شیخ حسین انصاریان : مخالف را از گفت وگو محروم نکن

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

رخدادهای کنونی نشان دهنده تغییرات در آینده است. رشد تکنولوژی در کنار 
تجربیات اجتماعی جامعه شرایطی را رقم زده است که ما را در برابر آینده ای توام با 
شفافیت گردش شدید اطلاعات و دسترسی شهروندان به کنشگری مستقل هدایت 
می کند. در این میان بیش از هر چیزی، توسعه ارتباطات عامل موثر به شمار می رود. 
چرا که ارتباطات یعنی فهم، خودآگاهی، درک مسائل و در نهایت انطباق آن با وضع 
موجود و تصمیم برای تغییر هست. از این رو، آینده اذعان تغییرات بوده و این شرایط 
در سطوح مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی اجتناب ناپذیر هست و باید 
روندی از درک درست شرایط اجتماعی، سیاسی و امنیتی را در دستور کار قرار داد. از 
طرفی دیگر، این تغییرات پیام توسعه و رشد نیز است. به گونه ای که هر روند رشد در 
قالب تغییرات قابل طرح بوده و می تواند روشنگر روزهای توام با موفقیت همچنین 
پیشرفت باشد. آنچه دارای اهمیت راهبردی است چگونگی مواجهه با این ساخت 
جدید اجتماعی و بهره گیری از آن هست. روشن است که هر تغییری مجموعه ای از 
آسیب ها و فرصت را تولید می  کند. اینکه جامعه ایران در کدام سمت این طیف قرار 
بگیرد، بستگی به رویکردها و سیاست گذاری های آینده پژوهانه مبتنی بر واقع گرایی 
و روند سازگاری دارد. متاسفانه تجربه و تاریخ نشان داده است که در اینگونه رخدادها 

ایران نه تنها از همراهی با آن باز مانده بلکه در مقام رویارویی و افزایش هزینه های 
اجتماعی قرار گرفته است. این شاخص ها نشان می دهند که ابتدایی ترین موضوع 
برای بهره برداری از این شرایط و ساختار جدید در آینده همگام سازی و سازگاری در 
کنار افزایش ظرفیت های دخالت در روند ارتباطی جهان است. به عبارت بهتر، ایران 
بایستی با تدوین و اجرای سیاست های درست و دقیق ســهمی از این تغییرات در 
آینده جهان را به خود اختصاص دهد و خود بخشی از تسریع در تغییرات باشد. بدون 
تردید روند آینده جهان نوعی از به هم  پیوســتگی های متضاد، تداخل ها، رقابت ها، 
نیازها و تلاش برای برتری خواهد بود، شاید این توزیع یکدست و متمرکز در دستان 
قدرت ها نباشد، اما سهم های قابل توجهی از آن برای کسب قدرت در دسترس بوده 
و قدرت ها با قابلیت های خود می توانند بخش عظیمی از ســاختار جدید را به خود 
اختصاص دهند. گام دوم بیانگر عملکرد در این ســاخت اســت. به همان اندازه که 
جهان آینده روشن به نظر می رسد، اما از پیچیدگی های منحصر به فرد نیز برخوردار 
است. مهم ترین بستر این تغییرات تکنولوژی به شــمار می رود. لذا، شیوه عمل در 
این ساختار علاوه بر نیازمندی زیرساخت های فنی، خواستار تفکر منحصر به خود 
است. آموزش و پرورش متخصصان در کنار گســترش آن در بافت جامعه از جمله 
دستورالعمل هایی است که از اکنون باید در سیاست های دولت قرار بگیرد. در نهایت 
اینکه بیش از آنکه در برابــر تغییرات مقاومت کنیم باید آمــاده پذیرش و عمل در 
کانون تغییر باشیم، سیاستی که بیش از هر زمانی اکنون احساس می شود. این روند 
تغییرات در قالب تکنولوژی از بستر اجتماعی شــروع شده و عرصه های اقتصادی، 

سیاسی و نظامی را درخواهد نوردید.

آرمان ملی: در جلســه ای بــا حضور معــاون اول 
رئیس جمهور مسائل و مشکلات مرتبط با تولید برنج و 
کشاورزان در استان های شمالی مورد بررسی قرار گرفت 
و مقرر شد ظرف یک ماه آینده تمامی برنج های تولیدی 
سال گذشته از کشاورزان خریداری شود. محمد مخبر در 
این جلسه با تاکید بر نگاه ویژه دولت مبنی بر حمایت از 
کشاورزان و مصرف کنندگان گفت: وزیر جهاد کشاورزی و 
استانداران شمالی کشور باید در تولید و قیمت گذاری برنج 
به نحوی عمل کنند که رضایت کشــاورزان و خریداران 
را با هم به همراه داشــته باشد. معاون اول رئیس جمهور 
همچنین وزیر جهاد کشــاورزی و استانداران مازندران، 

گیلان و گلســتان را مکلف کرد ظرف ۴۸ ساعت برنامه 
اجرایی و زمانبندی شــده خود را برای خریــد برنج از 
شالیکاران تدوین و ارائه کنند. مخبر ادامه داد: لازم است 
پیش بینی لازم برای تولید برنج و کشت سال آینده نیز 
به صورت دقیق و بر مبنای نیاز کشور انجام شود چرا که 
مجوز واردات فقط در صــورت کمبود برنج صادر خواهد 
شد. در این جلسه که وزرای جهاد کشاورزی، بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی، علوم، تحقیقــات و فناوری، 
آموزش و پرورش و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز 
حضور داشتند، اســتانداران مازندران، گیلان و گلستان 
هر کدام گزارشی از برآورد موجودی انواع برنج و مسائل 

و مشکلات مربوطه ارائه کردند. در این نشست همچنین 
پس از بحث و تبادل نظر در خصوص مســائل مرتبط با 
تولید برنج و مشکلات شالیکاران، مقرر شد ظرف یکماه 
تمام موجودی انواع برنج پرمحصول از شــالیکاران سه 
استان شمالی کشور به صورت تضمینی خریداری شده 
و برنامــه اجرایی این کار را نیز وزارت جهاد کشــاورزی 
ظرف ۴۸ ساعت به دولت ارائه دهد. همچنین مقرر شد 
وزارت جهاد کشاورزی به نحوی سیاستگذاری کند که 
وارد کنندگان برنج تنها در صــورت خرید کل ظرفیت 
برنج تجاری )طارم و هاشمی( از کشاورزان، بتوانند مجوز 

واردات برنج دریافت کنند. 

لاکچری شــدن خودروها و یا خانه ها که بر اساس مصوبه دولت قرار 
اســت به آنها مالیات تعلق گیرد به دنبال برنامه ریزی دولت انجام شده 
اســت و اگر هم کلمه »لاکچری« به آنها اطلاق شــده اســت به دلیل 
افزایش قیمت مســتمر کالاها از جمله خودرو بوده است. علاوه بر این 
مشخص نیست که تقســیم بندی خودروها به لاکچری یا غیرلاکچری 
بر چه مبنایی صورت گرفته است؟ ازسوی دیگر ارزش گذاری خودروها 
توســط چه کارشــناس و چه اصولی انجام می شــود؟ آیا هزینه های 
پرداخت شده همزمان با واردات این کالا به کشور محاسبه شده است؟ 
آیا محاسبه نرخ مالیات با توجه به میزان اســتهلاک این محصولات و 
همچنین افزایش دائمی خودرو محاسبه می شــود؟ به روزرسانی این 
قانون با توجه به نرخ تورم توســط چه مرجعی صورت می گیرد؟ و نرخ 
واقعی سالانه تورم چگونه محاسبه می شــود ؟ اینها همه سوالاتی است 
که مالکان خودروهای به اصطلاح لاکچری از مســئولان در این حوزه 
دارند. چرا که همگان می دانند که تا چندی پیش با 500 میلیون تومان 
می توانســتیم گرانقیمت ترین خودرو و لاکچری ترین محصول در این 
گروه را خریداری کنیم و به کشور وارد کنیم اما در حال حاضر حتی به 
سختی قادر به خودروی معمولی داخلی هستیم. از سوی دیگر عملکرد 
دولت در هزینه کرد مالیات های دریافت شــده در چه سامانه یا سایتی 
مشخص است؟ و در چه حوزه هایی هزینه می شود؟ در حالی که بهترین 
و بارزترین محل بــرای هزینه کرد درآمدهای مالیاتــی از این محل در 
حوزه هایی ماننــد؛ بهبود ناوگان حمل و نقــل، جمع آوری خودروهای 
فرســوده، کاهش آلودگی، کاهش قیمت خودرو و در دسترس کردن 
خرید خودرو برای اقشار آســیب پذیر جامعه و... است. به عبارتی دولت 
بهتر اســت پیش از تعریف پایه های جدید مالیاتی بستر مناسب برای 
هزینه کرد مالیات ها را مشخص کند تا مردم حتی در صورت غیرمنطقی 
بودن آن مالیات میل و رغبت بیشــتری برای پرداخت پیدا کنند و این 
پرداخت در تعاملی دوطرفه فرصت بهتری برای انجام پیدا کند. بدیهی 
است که پرداخت مالیات در حوزه های مختلف رویکردی مثبت است و 
این امر در اکثر کشورها با برخورداری از نظام مالیاتی قوی یا ضعیف در 
حال اجراست و این امر شامل خودرو نیز خواهد شد اما با این تفاوت که 
قیمت خودرو در مقایسه با کشور ما بسیار متفاوت است و مسئله دیگر 
اینکه هزینه هایی مانند عوارضی، گمرک و... در آن کشورها وجود ندارد 
یا اینکه بسیار کمتر از ایران است علاوه بر این همگان امکان دسترسی به 
چگونگی هزینه کرد مالیات در حوزه های مختلف را دارند به این ترتیب 
مودیان با آرامش و میل بیشتری نسبت به پرداخت های مالیاتی اقدام 
می کنند. بنابراین مطلوب اســت که دولت و نهادهای مسئول در حوزه 
مالیات ستانی ابتدا تعریف صحیحی از »لاکچری« داشته باشند و سپس 
بستر مناسبی برای شناسایی تمام افراد مشمول پرداخت مالیات در این 
حوزه را فراهم آورند و از سوی دیگر محاسبه مالیات با استفاده از ابزار و 
کارشناس های متخصص با احتساب عوامل تاثیرگذار در حوزه خودرو 

انجام شود تا بتوان از نتایج آن به خوبی بهره برد. 

ادامه یادداشت
... به صورت زنجیروار کارهایشــان را 
در یک مســیر قرار بدهنــد و به تعبیری 
یک ریل گذاری باشــد که هــر وزیر و هر 
مدیری عملکــرد خــود را روی این ریل 
قرار دهد. لذا انتخاب مدیر بســیار مورد اهمیت 
اســت و در تمامی دولت ها ایــن چالش انتخاب 
مدیران بر مبنای شایسته ســالاری را داشــتیم. 
یعنی انتخاب هایی صورت گرفتــه که برای یک 
وزارتخانه از افرادی استفاده شده که تخصص در 
حوزه  دیگری داشتند و وزارتخانه ها متفاوت بوده 
است. در گذشته شاهد بودیم کسی که آموزش و 
پرورشی نبوده وزیر آموزش و پرورش شده است. 
کسی که صنعتی نبوده وزیر صنعت شده و کسی 
که اقتصادی نبوده یا به عنــوان رئیس کل بانک 
مرکزی منصوب شــده یا اینکه به وزارت اقتصاد 
رسیده است. این ســیکل معیوب هنوز هم ادامه 
دارد. اما اگر بناست که مسیر پیشرفت را طی کنیم 
راهی نداریم جز اینکه افراد مدیر، مدبر و کارآمد را 
به کار بگیریم که عملکردشان منجر به این شود که 
در عین حال بهره وری آن سازمان بالا برود. وقتی 
آمار بهره وری دولت ضعیف باشد نشان می دهد که 
انتخاب مدیران به درســتی صورت نگرفته است. 
دولت آقای رئیســی هم از این موضوع مستثنی 
نبوده است. مسلما اگر مسیر فعالیتی را به درستی 
شناسایی نکنیم قطعا وارد چاله هایی خواهیم شد 
که بیرون آمدن از آن بسیار سخت است و باید به 
ســمتی برویم که بتوانیم در حوزه های مختلف 
پیشرفت هایی را داشته باشیم. همین اخیرا آماری 
در ارتباط با بنزین مطرح شــد که گفته می شود 
مصرف بنزین ظرف 2 ســال 32 درصد افزایش 
پیدا کرده است. این نشان از این واقعیت است که 
ما تدبیری برای چگونگــی مصرف بنزین و برنامه 
برای مصرف بنزین نداشــتیم. این چیزی نیست 
که ارمغان دولت آقای رئیسی باشد بلکه از گذشته 
این محاســبات انجام نگرفته و امــروز هم ادامه 
دارد. لذا در ســال 91 چیزی حدود 70 میلیون 
لیتر مصرف بنزین داشــتیم که امــروز به چیزی 
حدود 102 میلیون لیتر رســیده است. امروز چه 
اتفاقی می افتد و ما این سرمایه را چگونه از دست 
می دهیم. به هر صورت عملکرد دولت ها را باید بر 
اساس شایستگی های مدیران شان اندازه بگیریم و 
هر اشــکالی داریم به این باز می گردد که افراد در 

جایگاه خود ننشستند. 

آرمان ملی: وزیر نفت با تأکید بــر اینکه ایران درباره میدان 
گازی آرش تأمین حقوق و منافع خود را پیگیری می کند، اظهار 
کرد: چنانچه تمایلی به تفاهم و همکاری وجود نداشــته باشد، 
ایران حقوق و منافع و بهره برداری و اکتشــاف از منابع یادشده 
را در برنامه خود قرار می دهد و هرگونــه تضییع حقوق خود را 
برنمی تابد. به گزارش ایسنا، جواد اوجی در حاشیه نشست بررسی 
طرح ها و پروژه های میدان های مشترک نفت و گاز درباره میدان 
مشترک گازی آرش گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره از حل 
و فصل دوستانه مسائل مرزی و دریایی با همسایگان پشتیبانی 

می کند. وی ادامه داد: درباره بهره برداری از میدان های مشترک 
نفت و گاز همیشــه راه مذاکره و تفاهم با همسایگان را در پیش 
گرفته ایم؛ دربــاره میدان آرش نیز ایران خواهــان بهره برداری 
یکپارچه و مشترک است. وی افزود: با این حال چنانچه تمایلی به 
تفاهم و همکاری وجود نداشته باشد ایران تأمین حقوق و منافع و 
بهره برداری و اکتشاف از منابع یادشده را در برنامه قرار می دهد و 
هرگونه تضییع حقوق خود را برنمی تابد. به گزارش ایسنا، میدان 
گازی آرش در مرز مشــترک آبی ایران و کویت واقع شده و این 

میدان میان سه کشور ایران، کویت و عربستان مشترک است.

ایران 
منافع خود 
 در میدان آرش 
را   پیگیری    می کند


